
 
 

UCHWAŁA NR IV/16/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RYKACH 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi,  odpłatności za te usługi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609)  oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901, 
1693, 1938, 2754) Rada Miejska w Rykach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
odpłatności za te usługi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXI/398/2022 Rady Miejskiej w Rykach z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
odpłatności za te usługi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz 
trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 1825, 2435). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ryk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Kujda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz. 3410



Załącznik do uchwały Nr IV/16/2024 

Rady Miejskiej w Rykach 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, odpłatności 
za te usługi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 

pobierania 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej „usługami”, organizuje i realizuje Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Rykach. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych, usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługuje osobom 
uprawnionym zgodnie z ustawą z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz.  901, 1693, 
1938, 2760)  o pomocy społecznej, zwanej dalej ustawą o pomocy społecznej, na zasadach i w zakresie 
określonym w art. 50 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 
36,19zł (słownie:  trzydzieści sześć złotych 19/100zł). 

§ 4. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zależna jest od 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie ustalonego zgodnie z przepisami 
ustawy o pomocy społecznej oraz w stosunku do kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, 
zgodnie z tabelą: 

Lp. Wysokość dochodu świadczeniobiorcy w 
stosunku do kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej 

Procentowa wysokość 
opłaty za usługi 
opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, liczona 
od ceny za 1 godzinę 
usług – dla osoby 
samotnej 

Procentowa wysokość 
opłaty za usługi 
opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, liczona od 
ceny za 1 godzinę 
usług – dla osoby w 
rodzinie 

1 do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2 powyżej 100% do 130% 5% 10% 
3 powyżej 130% do 150% 10% 15% 
4 powyżej 150% do 180% 15% 20% 
5 powyżej 180% do 200% 20% 30% 
6 powyżej 200% do 225% 30% 40% 
7 powyżej 225% do 250% 35% 45% 
8 powyżej 250% do 280% 45% 50% 
9 powyżej 280% do 300% 55% 60% 
10 powyżej 300% do 400% 65% 75% 
11 powyżej 400% do 500% 75% 80% 
12 powyżej 500% 100% 100% 

§ 5. 1. Odpłatność za świadczenie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 
za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn: kosztu jednej 
godziny, o którym mowa w § 3, wysokości opłaty określonej w procentach zawartej w tabeli, o której mowa 
w § 4 oraz liczby godzin świadczonych usług w danym miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3410



3. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona przez 
świadczeniobiorcę na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Rykach w terminie do 5 dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa była wykonana. 

§ 6. 1. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) poniesienie przez nie odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie ich dochodu poniżej ustawowego 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie; 

2) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

2. Częściowe  zwolnienie  z opłaty za usługi  jest możliwe, jeżeli z analizy wydatków osoby lub rodziny 
wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości określonej niniejszą uchwałą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3410


	UCHWAŁA NR IV/16/2024 RADY MIEJSKIEJ W RYKACH  z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, odpłatności za te usługi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6




		2024-06-27T11:03:58+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




